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ASUNTO: RESPUESTAS A LAS INQUIETUDES Y ACLARACIONES EXTEMPORANEAS AL
PLIEGO DE CONDICIONES DE LA INVITACION PUBLICA (SELECCION ABREVIADA) N°
02 DE 2018, CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE MERCHANDISING PARA EVENTOS
ACADEMICOS Y KITS DE INDUCCION PARA ESTUDIANTES NUEVOS DE PREGRADO Y
POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.”.

DIRIGIDA A: PUBLICO PARTICIPANTE DE LA INVITACION PUBLICA (SELECCION
ABREVIADA) N° 02 DE 2018.

Respetados Sefiores:

Nos permitimos dar respuesta a las observaciones extemporaneas presentadas al pliego de
condiciones de la Invitacion Publica (Seleccién Abreviada) N° 02 de 2018, asi:

e Observacion realizada por SIGNAL MARKETING LTDA.
OBSERVACION No. 1:

Se solicita suministrar fotografias de separador de hojalatas para libros.
RESPUESTA No. 1.

Se aclara al proponente que el SEPARADOR EN HOJALATA PARA LIBROS, es un producto
nuevo, del cual no se cuenta con fotografias, por tal razén, se presenta a continuacién un
dibujo en curvas detallando el producto y cémo queda el separador ya puesto en el libro, asi:

o El separador de libros es de forma rectangular, con esquinas un poco redondeadas como
se muestra en la ilustracion.

Las lineas punteadas rojas son el troquel, lo que se ve de color blanco va hueco.

El escudo va repujado.

El material es de hojalata: metal gris mate no brillante

Al poner el separador en la hoja, la parte que dice UMNG queda detras de esta, en especie
de clip.
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Troquel

Hueco

Troquel

Hueco

Escudo Repujado

Las demas especificaciones del SEPARADOR EN HOJALATA PARA LIBROS, descritas en la
Adenda No. 01 sobre el item No. 09 del numeral 1.2.1. y Anexo No. 3 del pliego de condiciones
continGian vigentes.

OBSERVACION No 2:

Se solicita suministrar fotografias del Vade de escritorio.

RESPUESTA No. 2.

Se aclara al proponente que no se cuenta con fotografias del elemento, razén por la cual, se
envia una imagen referencial de un Vade de escritorio, asi:
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Las demas especificaciones del VADE ESCRITORIO descritas en la Adenda No. 01 sobre el
item No. 10 del numeral 1.2.1. y Anexo No. 3 del pliego de condiciones contindian vigentes.

OBSERVACION No 3:

Solicitamos respetuosamente se contemplen las siguientes inquietudes del proceso en
mencion:

En vista de que no se ha suministrado fotografia ni la informacién suficiente para la elaboracion
de la muestra del separador. Nos preocupa que los oferentes que no conocemos el producto
seamos descalificados por no presentar la muestra acorde a lo solicitado. Ante la falta de
detalles con relacién a este producto y sin haber suministrado informacién suficiente para la
elaboracion de la muestra, insistimos en que esta no se tenga en cuenta para la calificacion de
la oferta.

RESPUESTA No. 3.

No se acepta la observacion. Se aclara al proponente que la informaciéon suministrada en los
ftems No. 9y 10 del numeral 1.2.1 y Anexo No. 3 de la Adenda No. 1 del pliego de condiciones
contienen las caracteristicas técnicas adecuadas de los elementos para que el futuro

proponente pueda elaborar las muestras, sin embargo, se esta aclarando nuevamente las
especificaciones para mayor claridad del oferente.

Dada en Bogota D.C., a los diecisiete (17) dias del mes de abril de 2018.

Cordialmente,

ORIGINAL FIRMADO
MARIA ISABEL VERGARA ARENAS
Profesional Universitario Divisiobn de Comunicaciones, Publicaciones y Mercadeo
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ORIGINAL FIRMADO
MARTHA LILIANA GUERRERO SANTOS
Técnico Division de Comunicaciones, Publicaciones y Mercadeo

ORIGINAL FIRMADO
PAOLA KATHERINE HERNANDEZ PINZON
Técnico Division de Comunicaciones, Publicaciones y Mercadeo
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